
UCHWAŁA NR XXVIII/149/26 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U.2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XXVII/142/25 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku" 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 4 "Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r." otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 7 "Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r." otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale Nr XXVII/142/25 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2026 rok § 3 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.630.818,40 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości – 4.000.000,00 zł 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
3.332.122,18 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości - 298.696,22 zł." 

§ 4. W Uchwale Nr XXVII/142/25 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2026 rok § 4 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości - 8.378.141,20 zł, 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości - 747.322,80 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 5." 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Plan dochodów na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 815 527,00 25 000,00 1 840 527,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 713 005,00 15 000,00 1 728 005,00 
  0830 Wpływy z usług 85 000,00 15 000,00 100 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 102 522,00 10 000,00 112 522,00 
  0830 Wpływy z usług 73 298,00 10 000,00 83 298,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 20 288 030,00 32 500,00 20 320 530,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 1 585 500,00 32 500,00 1 618 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 134 000,00 2 500,00 136 500,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 30 000,00 230 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 426 400,00 7 089,40 2 433 489,40 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 500,00 7 089,40 43 589,40 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 36 500,00 7 089,40 43 589,40 
Razem: 44 777 126,38 64 589,40 44 841 715,78 

 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Plan wydatków na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 169 498,40 6 700,00 4 176 198,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 315 359,72 5 600,00 2 320 959,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 477 035,00 1 100,00 478 135,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 16 612,00 -200,00 16 412,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 378 864,00 -6 363,49 2 372 500,51 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 234 264,00 -6 363,49 2 227 900,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 -36 363,49 113 636,51 
  4260 Zakup energii 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

710   Działalność usługowa 216 100,00 300,00 216 400,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 210 000,00 300,00 210 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 100,00 100,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 

720   Informatyka 12 300,00 305 759,10 318 059,10 
 72095  Pozostała działalność 12 300,00 305 759,10 318 059,10 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 270,76 8 270,76 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 688,54 2 688,54 
  4307 Zakup usług pozostałych 9 596,47 3 224,50 12 820,97 
  4309 Zakup usług pozostałych 2 703,53 908,30 3 611,83 
  4437 Różne opłaty i składki 0,00 2 015,26 2 015,26 
  4439 Różne opłaty i składki 0,00 567,74 567,74 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 8 636,83 8 636,83 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 2 433,17 2 433,17 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 216 127,43 216 127,43 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 886,57 60 886,57 

750   Administracja publiczna 6 887 356,00 328,00 6 887 684,00 
 75095  Pozostała działalność 625 500,00 328,00 625 828,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 228,00 228,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 309 197,00 2 000,00 311 197,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 172 405,00 2 000,00 174 405,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 405,00 2 000,00 10 405,00 

801   Oświata i wychowanie 12 212 429,00 3 000,00 12 215 429,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 272 831,00 24 900,00 6 297 731,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 110 000,00 3 000,00 113 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 100,00 2 900,00 11 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 96 000,00 19 000,00 115 000,00 
 80104  Przedszkola  1 255 500,00 -41 500,00 1 214 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 3 000,00 11 400,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 700 000,00 -52 500,00 647 500,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 000,00 8 000,00 41 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 226 000,00 2 000,00 228 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 612 700,00 4 100,00 616 800,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 500,00 4 100,00 17 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 -100,00 20 400,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 003 291,00 8 000,00 1 011 291,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 38 000,00 8 000,00 46 000,00 
 80195  Pozostała działalność 1 032 900,00 5 500,00 1 038 400,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 500,00 5 500,00 23 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 261 842,00 0,00 7 261 842,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 5 038 306,00 0,00 5 038 306,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 119 222,00 6 200,00 125 422,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 -6 200,00 73 800,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 868 269,00 5 300,00 873 569,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 584 337,00 5 300,00 589 637,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 181 578,00 -5 300,00 176 278,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 700,00 -5 300,00 127 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 436 289,00 665 620,78 4 101 909,78 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 733 489,00 200 000,00 933 489,00 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 2



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 955 000,00 465 620,78 2 420 620,78 
  2960 Przelewy redystrybucyjne 0,00 435 620,00 435 620,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,78 1 000,78 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 150 000,00 30 000,00 180 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 353 299,61 40 000,00 4 393 299,61 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 172 762,00 40 000,00 3 212 762,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

Razem: 51 455 189,79 1 017 344,39 52 472 534,18 
 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku 

              w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa 
przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe rok budżetowy 2026 
(7+8+9+10+12+13) dochody 

własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 
wynikające z 

rozliczenia środków 
określ. w art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 
przedsięw. finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych źr.2 

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1. 600 60004 
Zbiorowy transport 
publiczny w ramach 
FRPA Gminy 
Baćkowice 2022-2026 

2 243 556,87 696 103,68 72 727,08     
A. 
B. 
C.  

623 376,60  U.G. Baćkowice 

2. 720 72095 

Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w 
Gminie Baćkowice 
poprzez zakup sprzętu 
informatycznego i 
oprogramowania 
służącego do obrony 
przed cyberatakami 
2024-2026 

127 059,00 41 045,10 2 742,31  31 743,82  
6 558,97   

A. 
B. 
C.  

0,00 0,00 U.G. Baćkowice 

   razem 2 370 615,87 737 148,78 75 469,39 0 38 302,79    623 376,60 0,00  
   wydatki majątkowe            

1. 010 01044 
Poprawa jakości 
infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na 
terenie Gminy 
Baćkowice 2024-2026 

90 000,00 30 000,00 30 000,00     
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

2. 921 92120 

Prace konserwatorskie i 
rekonstrukcyjne przy 
zabytkowych krzyżach 
i figurach przydrożnych 
na terenie Gminy 
Baćkowice 2025-2026 

412 204,08 261 699,61 2 177,16     
A. 
B. 
C.  

259 522,45  U.G. Baćkowice 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



700 70005 4 600 000,00 1 000 000,00 0,00      1 000 000,00 
900 90019 300 000,00 300 000,00 300 000,00       3. 

Razem 

Kompleksowa 
Rewitalizacja 
miejscowości 
Baćkowice- etap III 
2025-2029 4 900 000,00 1 300 000,00 300 000,00 0,00    

A. 
B. 
C.  

0,00 1 000 000,00 
U.G. Baćkowice 

010 01044 5 618 669,55 2 809 334,78 0,00     2 809 334,78  
900 90019 452 420,00 67 500,00 67 500,00 0,00      

4. 
Razem 

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
wraz z przykanalikami 
w Gminie Baćkowice 
dla miejscowości 
Piórków, Piórków 
Kolonia, Żerniki 2021-
2026 

6 071 089,55 2 876 834,78 67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

A. 
B. 
C.  

2 809 334,78  
U.G. Baćkowice 

852 85202 5 259 992,40 0,00 0,00       
900 90019 1 256 000,00 741 000,00 741 000,00       

5. 
Razem 

Rozbudowa, 
przebudowa i adaptacja 
ze zmianą użytkowania 
Placówki Opiekuńczej 
w Nieskurzowie 
Nowym pod potrzeby 
Filii DPS w 
Baćkowicach 2023-
2026 

6 515 992,40 741 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

A. 
B. 
C.  

0,00 0,00 
U.G. Baćkowice 

6. 926 92601 

Budowa zadaszonego 
lodowiska o 
minimalnych 
wymiarach tafli 
lodowej 40m x 20m w 
Baćkowicach 2025-
2027 

5 600 315,00 3 007 115,00 7 115,00   2 000 000,00  
A. 
B. 
C.  

1 000 000,00  U.G. Baćkowice 

7. 720 72095 

Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w 
Gminie Baćkowice 
poprzez zakup sprzętu 
informatycznego i 
oprogramowania 
służącego do obrony 
przed cyberatakami 
2024-2027 

277 014,00 277 014,00 16 620,57  216 127,43  
44 266,00    

A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

8. 700 70005 
Budowa Parkingu przy 
budynku ogrodowym w 
miejscowości 
Baćkowice 2025-2026 

850 000,00 800 000,00 800 000,00     
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

9. 921 92109 
Rozbudowa świetlicy 
wiejskiej we 
Wszachowie 2025-2027 

3 520 000,00 2 000 000,00 0,00   2 000 000,00  
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

10. 921 92109 
Budowa świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości Piskrzyn 
2025-2026 

550 000,00 500 000,00 500 000,00     
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

11. 921 92109 
Budowa świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości Janczyce 
2025-2026 

550 000,00 500 000,00 500 000,00     
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

12. 921 92195 

Budowa budynku w 
Baćkowicach w ramach 
projektu Turystyczna 
Przystań 
"Sentymentalna 
podróż" 2025-2026 

555 000,00 500 000,00 500 000,00     
A. 
B. 
C.    U.G. Baćkowice 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 2



   razem 29 891 615,03 12 793 663,39 3 464 412,73 0,00 260 393,43 4 000 000,00 0,00  4 068 857,23 1 000 000,00  
Ogółem 32 262 230,90 13 530 812,17 3 539 882,12 0,00 298 696,22 4 000 000,00 0,00  4 692 233,83 1 000 000,00 x 
1. Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL         
2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)         
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      
C. Inne źródła            
 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2026 

(6+7+8+10+11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane środki 
pieniężne na r-ku bieżącym 

budżetu określone w odrębnych 
ustawach     §9051 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na 

realizację zadania pod 
refundację wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.2 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 
Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w m.  Gołoszyce, 
Olszownica  

200 000,00 200 000,00    
A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

2. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Gołoszyce 100 000,00 100 000,00    

A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

3. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego na 
osiedlu w Baćkowicach 60 000,00 60 000,00    

A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

4. 750 75023 
Przebudowa pokrycia dachowego 
wraz z więźbą dachową na 
budynku Urzędu Gminy w 
Baćkowicach 

200 000,00 200 000,00    
A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

5. 900 90001 
Zakup i montaż kraty 
mechanicznej (hakowo-taśmowej) 
do oczyszczalni ścieków w 
Piskrzynie 

200 000,00 200 000,00    
A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

6. 921 92109 Zakup działki pod budowę 
świetlicy w Piskrzynie 40 000,00 40 000,00    

A.        
B.  
C.   U.G. Baćkowice 

Ogółem 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 x 
1 Wykazać  środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z  RFRD, RFIL        
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
C. Inne źródła           
 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 

   w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 378 141,20 
1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 4 000 000,00 
1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952 0,00 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 903  
4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 902  
5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  
5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  
6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  
6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  
7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 931  
8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań § 907  
9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  
10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 613 824,20 
11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

12.  Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 465 620,78 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 298 696,22 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  747 322,80 
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 638 370,00 
1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992  
2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 108 952,80 
3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 963  
4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  
5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  
5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993  
6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  
6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982  
7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 982  
8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVIII/149/26 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych 
ustaw w 2026 r. 

    Wydatki 
Lp. Wyszczególnienie 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
w tym 

finansowane 
przychodami w 

 § 905 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

756 75618 0480 67 000,00         
    851 85153 4170 2 500,00  
    851 85153 4300 1 500,00  
    851 85154 4110 200,00  
    851 85154 4170 20 300,00  
    851 85154 4210 25 200,00  
    851 85154 4220 6 000,00  
    851 85154 4300 10 300,00  

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii 

    851 85154 4700 1 000,00  

1. 

Razem    67 000,00       67 000,00  
756 75618 0270 10 000,00         
    851 85154 4170 5 700,00  
    851 85154 4210 2 200,00  

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za 
wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach 
nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 
przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu     851 85154 4300 2 100,00  

2. 

Razem    10 000,00       10 000,00  
  905      465 620,78 
900 90019 0690 1 955 000,00         
    900 90019 2360 43 000,00  
    900 90019 2830 40 000,00  
    900 90019 2960 435 620,00  
    900 90019 4110 3 500,00  
    900 90019 4120 1 000,78  
    900 90019 4170 15 000,00  
    900 90019 4210 100 000,00  
    900 90019 4270 99 000,00  
    900 90019 4300 200 000,00  
    900 90019 4390 10 000,00  
    900 90019 4430 20 000,00  
    900 90019 4510 2 000,00  
    900 90019 4700 3 000,00  
    900 90019 6050 968 500,00  
    900 90019 6057 300 000,00  

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 
systemu ochrony środowiska 

    900 90019 6230 180 000,00  

3. 

Razem    1 955 000,00       2 420 620,78 465 620,78 
010 01044 6370 2 809 334,78    010 01044 6370 2 809 334,78     Dochody pochodzące ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 
Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 
Inwestycji Strategicznych 

         4. 

Razem    2 809 334,78       2 809 334,78  
921 92120 6090 402 000,00    921 92120 6050 259 522,45  

5. 
Dochody pochodzące ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków          

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



oraz wydatki na realizację zadań w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków           

Razem    402 000,00       259 522,45  
600 60016 2700 1 402 761,00    600 60016 4270 1 402 761,00     

         
Dochody pochodzące ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych/finansowanych ze środków 
tego Funduszu          

6. 

Razem    1 402 761,00       1 402 761,00  
         
          
          

Razem          
Ogółem    6 646 095,78       6 969 239,01 465 620,78 

 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany po stronie dochodów- zwiększenie o kwotę 64.589,40 zł, w tym: 

dochody bieżące, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 15.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 10.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75616 wpływy z podatku od środków transportowych – 2.500,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75616 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – 30.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (refundacja za 2025 r.) – 
7.089,40 zł, 

2) Zmiany po stronie wydatków – zwiększenie o kwotę 1.017.344,39 zł, w tym:  

wydatki bieżące, zwiększenie o kwotę 470.330,39 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne – 5.600,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne – 1.100,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 6.363,49 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego – 300,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 72095 Pozostała działalność (niewykorzystane środki za 2025 r.) 
w przedsięwzięciu pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Baćkowice poprzez zakup 
sprzętu informatycznego i oprogramowania służącego do obrony przed cyberatakami 2024-2026” – 
28.745,10 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 72095 Pozostała działalność – 328,00 zł, 

zwiększenie w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne – 2.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe – 24.900,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 80104 Przedszkola – 41.500,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80107 Świetlice szkolne – 2.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – 4.100,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- 8.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80195 Pozostała działalność - 5.500,00 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej – 6.200,00 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 5.300,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze- 5.300,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska(niewykorzystane środki w 2025 r.); – 435.620,78 zł. 

wydatki majątkowe, zwiększenie o kwotę 547.014,00 zł, z tego: 

1) Nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Zakup i montaż kraty mechanicznej (hakowo-taśmowej) do 
oczyszczalni ścieków w Piskrzynie" zwiększenie w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 
200.000,00 zł,  

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 1



2) Nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Zakup działki pod budowę świetlicy wiejskiej w Piskrzynie" 
zwiększenie w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 40.000,00 zł,  

3) W przedsięwzięciu pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Baćkowice poprzez zakup 
sprzętu informatycznego i oprogramowania służącego do obrony przed cyberatakami 2024-2026” zwiększenie 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność (niewykorzystane środki za 2025) – 277.014,00 zł. 

4) zwiększenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska(niewykorzystane środki w 2025 r.) dotacja – 30.000,00 zł. 

Zwiększono: wynik budżetu oraz przychody o kwotę 952.754,99 zł, w tym: nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych, na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 752.754,99 zł (niewykorzystane środki w 2025 r.); oraz wolne 
środki o kwotę 200.000,00 zł , na pokrycie deficytu budżetu. 

Id: 66B00359-F325-4EE2-B0B5-01A495E4EF5E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/149/26 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pauza – w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2026 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2026 rok
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.


		2026-01-15T12:24:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




